
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  461  DEL  23/05/2023

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 427 DEL 16.5.2023.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli  obiettivi 
assegnati; 

• con determinazione dirigenziale n. 381 del 4/05/2023 è stato affidato il servizio DI 
ESECUZIONE  DI  PROVE  SUI  MATERIALI,  PER  INTERVENTO  DI  MESSA IN 
SICUREZZA DEL PONTE SUL FIUME SECCHIA SULLA SP 108 AL KM 6+800 IN 
LOCALITA'  PIANELLO TRA I  COMUNI DI  CASTELNOVO NE'  MONTI  E VILLA 
MINOZZO,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lettera  a),  della  Legge  n.  120  del 
11/09/2020 “Conversione in legge,  con modificazioni,  del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 
con  le  ulteriori  modifiche  apportate  dalla  Legge  n.  108  del  2021, all'operatore 
economico TECNOCONTROLLI  S.R.L.,  con  sede  in  via  Marzocchi  n.  27,  a 
Calderara  di  Reno  (BO)  –  C.F.  e  P.IVA  02279781203,  per  l'importo  netto  di  € 
1.975,00, pari a lordi € 2.409,50;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  427  del  16/05/2023  è  stata  rettificata  la 
sopracitata determinazione, a causa di un mero errore materiale, rideterminando 
l'importo netto di affidamento in € 2.090,00, pari a complessivi lordi € 2.549,80;

• il Direttore Lavori ha comunicato la necessità che vengano effettuate n° 13 prove a 
taglio su connettori, in luogo delle 12 disposte con la determinazione dirigenziale n. 
427/2023, al  fine di  valutare compiutamente l'efficacia della scelta progettuale di 
intervento per la messa in sicurezza del ponte sul fiume Secchia;

Ritenuto pertanto di:

• rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  427/2023,  per  le  motivazioni  sopra 
esposte, rideterminando pertanto l'importo netto di affidamento in € 2.185,00, pari a 
complessivi lordi € 2.665,70, come da prospetto sotto riportato:

voce u.m. quantità
prezzo 
unitario

prezzo 
totale

PROVA A TAGLIO SU 
CONNETTORI

n 13 € 95,00 € 1.235,00

TECNICO 
SPERIMENTATORE PER 8h

n 2 € 400,00 € 800,00

EMISSIONE CERTIFICATO 
DI PROVA

n 1 € 150,00 € 150,00

€ 2.185,00

• confermare altresì il restante contenuto dello stesso atto e dello schema di contratto 

Determinazione N. 461 del 23/05/2023 
pag. 2/4



ad eccezione dell'importo indicato all'art. 7 (allegato alla determinazione dirigenziale 
n. 381/2023);

• integrare di € 115,90 l'impegno di spesa lorda già assunto (n. 136/2023, sub. n. 
604/2023) alla Missione 10 Programma 05 del Bilancio di  Previsione 2023-2025 
annualità 2023 e al corrispondente cap. 5116 del PEG 2023, impegno 136/2023, 
codice V livello 2020109012, esigibilità 2023;

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  
Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z6C3B01F0C, il  Codice Unico di Progetto (CUP) 
C27H21004310001;

Visto l'obiettivo di gestione  R08G1OG8;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

• di rettificare, la determinazione dirigenziale n. 427/2023, per le motivazioni sopra 
esposte, rideterminando pertanto l'importo netto di affidamento in € 2.185,00, pari a 
complessivi lordi € 2.665,70, confermando altresì il restante contenuto dello stesso 
atto e dello schema di contratto ad eccezione dell'importo indicato all'art. 7 (allegato 
alla determinazione dirigenziale n. 381/2023);

• di approvare il Computo metrico estimativo sotto riportato:

voce u.m. quantità
prezzo 

unitario 
prezzo 
totale

PROVA A TAGLIO SU 
CONNETTORI

n 13 € 95,00 € 1.235,00

TECNICO 
SPERIMENTATORE PER 8h

n 2 € 400,00 € 800,00

EMISSIONE CERTIFICATO 
DI PROVA

n 1 € 150,00 € 150,00

€ 2.185,00

• di integrare di € 115,90 l'impegno di spesa lorda già assunto (n. 136/2023, sub. n. 
604/2023) alla Missione 10 Programma 05 del Bilancio di  Previsione 2023-2025 
annualità 2023 e al corrispondente cap. 5116 del PEG 2023, impegno 136/2023, 
codice V livello 2020109012, esigibilità 2023.

Determinazione N. 461 del 23/05/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 23/05/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 461 del 23/05/2023 
pag. 4/4


